
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19101 - SERVIZIO STRADE  

19101 - SERVIZIO STRADE 
Responsabile: PESCATORE PASQUALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELL'APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
MANTI STRADALI VIABILITA' DI GRANDE SCORRIMENTO CUP 
B57H1800473005  LOTTO 2 CIG 8236164989 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  279  del  15/10/19  è  stato 
approvato il progetto definitivo/esecutivo Lotto 1 e Lotto 2 relativo ai lavori di 
“Manutenzione  straordinaria  manti  stradali  viabilità  di  grande  scorrimento 
2019”;

che con determinazione dirigenziale n.2725 del 19/12/2019 è stata indetta la 
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) bis del D.lgs. 50/16 
per affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria manti stradali viabilità 
di grande scorrimento 2019 - CUP B57H1800473005: Lotto 1 – CIG 8236138416 
- importo dei lavori a base di gara è di € 433.723,51 + I.V.A. oltre a € 13.004,00 
+  I.V.A.  per  oneri  per  l'attuazione  dei  piani  di  sicurezza;  Lotto  2  –  CIG 
8236164989 - importo dei lavori a base di gara è di € 238.878,74 + I.V.A. oltre 
a  €  7.133,00  +  I.V.A.  per  oneri  per  l'attuazione  dei  piani  di  sicurezza;

che  in  data  9/3/2020  sono  state  inviate,  tramite  la  piattaforma  Sintel  ID 
122598045, le lettere d'invito alla procedura negoziata per l'affidamento dei 
lavori di che trattasi Lotti 1 e 2, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo 
ai sensi dell'art. 36, c.9bis, del D.Lgs.50/2016, e ai sensi dell'art. 97, c. 8 del 
D.Lgs. n. 50/2016 con esclusione automatica delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi  dell'art.  97,  c.  2  e  2bis,  del  D.  Lgs.  50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



che nella lettera di invito è stato precisato che, ai sensi dell’art. 97, comma 8, 
del  D. Lgs. n. 50/2016, si  sarebbe proceduto all’esclusione automatica delle 
offerte anormalmente basse a condizione che il numero delle offerte ammesse 
non fosse inferiore a 10, nel caso di offerte ammesse inferiori a 10 e pari o 
superiori a 5 si sarebbe proceduto ad individuare la soglia di anomalia ai sensi 
dell’art. 97, c. 3bis del D.Lgs. 50/16 e in caso di offerte inferiore a 5 si sarebbe 
proceduto ai sensi dell’art. 97 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016; restando in ogni 
caso confermato l'onere, a carico del R.U.P., di verifica della congruità dei costi 
della  manodopera  e  degli  oneri  interni  della  sicurezza;

che il  giorno 27/4/20 si  è  tenuta la seduta di  gara per la  valutazione delle 
offerte pervenute sulla piattaforma SINTEL, entro il termine perentorio stabilito 
(ore 12,00 del 25/3/20) e precisamente n.9 offerte per il Lotto 1 e n. 7 offerte 
per il Lotto 2;

che le operazioni di gara si sono concluse in data 16/06/20 con la proposta di 
aggiudicazione dei lavori di manutenzione straordinaria manti stradali viabilità 
di grande scorrimento relativamente al Lotto 2 all'Impresa CARTOCCI STRADE 
SRL, con il ribasso del 30,01%, giuste le risultanze dei verbali di gara;

Considerato  che  sono  conclusi  i  controlli  (giudiziari,  fallimentare,  fiscali, 
contributivi  e  previdenziali)  sulle  autocertificazioni  prodotte  dalla  società  in 
sede di gara e che da tali verifiche non sono emersi motivi ostativi all'adozione 
del  provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva;  
-  che  l'Impresa  CARTOCCI  STRADE  SRL  risulta  iscritta  alla  White  List  della 
Prefettura di Como;

Dato atto che sussistono le condizioni per procedere all'adozione del 
provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto in oggetto;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: Servizio Gare, A.M.G. SRL, COSTRUZIONI 
M.C.G. , GENERAL COSTRUZIONI SRL, COZZAGLIO FABRIZIO SRL, EDILGAMMA 
SRL, EDILMARKET SRL, CARTOCCI STRADE SRL .

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



Visto il D.Lgs 50/2016;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  STRADE   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990 è il Geom. Pasquale Pescatore, Responsabile del 
Servizio Strade del Settore Mobilità, Viabilità, Reti;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/16 è il 
geom.  Pasquale  Pescatore,  Responsabile  del  Servizio  Strade  del  Settore 
Mobilità, Viabilità, Reti; ;

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il nuovo Regolamento 
Comunale di contabilità.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità, delle infrastrutture stradali 
e azioni di controllo e vigilanza sulle opere realizzate da privati;

D E T E R M I N A 

di approvare i verbali di gara n. 69269 del 27/4/20, n. 79454 del 18/5/20 e n. 
93673  del  16/6/20  relativi  alla  procedura  negoziata  per  l'aggiudicazione 
dell’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria manti stradali viabilità di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



grande  scorrimento  2019  –  Lotto  2  CIG  8236164989;di  adottare  il 
provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto dei lavori in oggetto a 
favore  dell'Impresa  CARTOCCI  STRADE  SRL  (importo  contrattuale  pari  a  € 
167.191,23 + I.V.A. oltre a € 7.133,00 + I.V.A. per oneri per la sicurezza);

di pubblicare l'esito della procedura di gara sul sito internet comunale e sul sito 
dell'osservatorio regionale e di procedere, decorsi i termini di cui all'art.32, c. 9, 
del D.Lgs 50/2016, alla conseguente stipula del contratto;

di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 76 del D. Lgs. 50/16, 
ai concorrenti e al Servizio Gare;

di  dare di  dare atto  che la spesa è stata  impegnata nel  rispetto  dei  nuovi 
principi  contabili  indicati  dalla  normativa  sull'Armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio citati in premessa;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'articolo  183  comma  8  D.Lgs.  267/2000,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente provvedimento;

la spesa di  € 212.675,56 (I.V.A.  22% compresa)  è già  stata  impegnata con 
Deliberazione G.C. n.  279 del  15/10/19 al  capitolo 28110 nella gestione dei 
residui del Bilancio 2020

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 28110

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA  
MANTI 
STRADALI 
VIABILITA' 
DI GRANDE 
SCORRIME
NTO

2020109012 10052 212.675,56

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
CARTOCCI STRADE SRL .

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8236164989;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B57H1800473005

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19101 - SERVIZIO STRADE  

19101 - SERVIZIO STRADE 
Responsabile: PESCATORE PASQUALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELL'APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
MANTI STRADALI VIABILITA' DI GRANDE SCORRIMENTO CUP 
B57H1800473005  LOTTO 2 CIG 8236164989 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  279  del  15/10/19  è  stato 
approvato il progetto definitivo/esecutivo Lotto 1 e Lotto 2 relativo ai lavori di 
“Manutenzione  straordinaria  manti  stradali  viabilità  di  grande  scorrimento 
2019”;

che con determinazione dirigenziale n.2725 del 19/12/2019 è stata indetta la 
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) bis del D.lgs. 50/16 
per affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria manti stradali viabilità 
di grande scorrimento 2019 - CUP B57H1800473005: Lotto 1 – CIG 8236138416 
- importo dei lavori a base di gara è di € 433.723,51 + I.V.A. oltre a € 13.004,00 
+  I.V.A.  per  oneri  per  l'attuazione  dei  piani  di  sicurezza;  Lotto  2  –  CIG 
8236164989 - importo dei lavori a base di gara è di € 238.878,74 + I.V.A. oltre 
a  €  7.133,00  +  I.V.A.  per  oneri  per  l'attuazione  dei  piani  di  sicurezza;

che  in  data  9/3/2020  sono  state  inviate,  tramite  la  piattaforma  Sintel  ID 
122598045, le lettere d'invito alla procedura negoziata per l'affidamento dei 
lavori di che trattasi Lotti 1 e 2, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo 
ai sensi dell'art. 36, c.9bis, del D.Lgs.50/2016, e ai sensi dell'art. 97, c. 8 del 
D.Lgs. n. 50/2016 con esclusione automatica delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi  dell'art.  97,  c.  2  e  2bis,  del  D.  Lgs.  50/2016;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



che nella lettera di invito è stato precisato che, ai sensi dell’art. 97, comma 8, 
del  D. Lgs. n. 50/2016, si  sarebbe proceduto all’esclusione automatica delle 
offerte anormalmente basse a condizione che il numero delle offerte ammesse 
non fosse inferiore a 10, nel caso di offerte ammesse inferiori a 10 e pari o 
superiori a 5 si sarebbe proceduto ad individuare la soglia di anomalia ai sensi 
dell’art. 97, c. 3bis del D.Lgs. 50/16 e in caso di offerte inferiore a 5 si sarebbe 
proceduto ai sensi dell’art. 97 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016; restando in ogni 
caso confermato l'onere, a carico del R.U.P., di verifica della congruità dei costi 
della  manodopera  e  degli  oneri  interni  della  sicurezza;

che il  giorno 27/4/20 si  è  tenuta la seduta di  gara per la  valutazione delle 
offerte pervenute sulla piattaforma SINTEL, entro il termine perentorio stabilito 
(ore 12,00 del 25/3/20) e precisamente n.9 offerte per il Lotto 1 e n. 7 offerte 
per il Lotto 2;

che le operazioni di gara si sono concluse in data 16/06/20 con la proposta di 
aggiudicazione dei lavori di manutenzione straordinaria manti stradali viabilità 
di grande scorrimento relativamente al Lotto 2 all'Impresa CARTOCCI STRADE 
SRL, con il ribasso del 30,01%, giuste le risultanze dei verbali di gara;

Considerato  che  sono  conclusi  i  controlli  (giudiziari,  fallimentare,  fiscali, 
contributivi  e  previdenziali)  sulle  autocertificazioni  prodotte  dalla  società  in 
sede di gara e che da tali verifiche non sono emersi motivi ostativi all'adozione 
del  provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva;  
-  che  l'Impresa  CARTOCCI  STRADE  SRL  risulta  iscritta  alla  White  List  della 
Prefettura di Como;

Dato atto che sussistono le condizioni per procedere all'adozione del 
provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto in oggetto;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: Servizio Gare, A.M.G. SRL, COSTRUZIONI 
M.C.G. , GENERAL COSTRUZIONI SRL, COZZAGLIO FABRIZIO SRL, EDILGAMMA 
SRL, EDILMARKET SRL, CARTOCCI STRADE SRL .

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



Visto il D.Lgs 50/2016;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  STRADE   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990 è il Geom. Pasquale Pescatore, Responsabile del 
Servizio Strade del Settore Mobilità, Viabilità, Reti;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/16 è il 
geom.  Pasquale  Pescatore,  Responsabile  del  Servizio  Strade  del  Settore 
Mobilità, Viabilità, Reti; ;

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il nuovo Regolamento 
Comunale di contabilità.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità, delle infrastrutture stradali 
e azioni di controllo e vigilanza sulle opere realizzate da privati;

D E T E R M I N A 

di approvare i verbali di gara n. 69269 del 27/4/20, n. 79454 del 18/5/20 e n. 
93673  del  16/6/20  relativi  alla  procedura  negoziata  per  l'aggiudicazione 
dell’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria manti stradali viabilità di 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



grande  scorrimento  2019  –  Lotto  2  CIG  8236164989;di  adottare  il 
provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto dei lavori in oggetto a 
favore  dell'Impresa  CARTOCCI  STRADE  SRL  (importo  contrattuale  pari  a  € 
167.191,23 + I.V.A. oltre a € 7.133,00 + I.V.A. per oneri per la sicurezza);

di pubblicare l'esito della procedura di gara sul sito internet comunale e sul sito 
dell'osservatorio regionale e di procedere, decorsi i termini di cui all'art.32, c. 9, 
del D.Lgs 50/2016, alla conseguente stipula del contratto;

di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 76 del D. Lgs. 50/16, 
ai concorrenti e al Servizio Gare;

di  dare di  dare atto  che la spesa è stata  impegnata nel  rispetto  dei  nuovi 
principi  contabili  indicati  dalla  normativa  sull'Armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio citati in premessa;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'articolo  183  comma  8  D.Lgs.  267/2000,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente provvedimento;

la spesa di  € 212.675,56 (I.V.A.  22% compresa)  è già  stata  impegnata con 
Deliberazione G.C. n.  279 del  15/10/19 al  capitolo 28110 nella gestione dei 
residui del Bilancio 2020

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 28110

MANUTENZ
IONE 
STRAORDI
NARIA  
MANTI 
STRADALI 
VIABILITA' 
DI GRANDE 
SCORRIME
NTO

2020109012 10052 212.675,56

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
CARTOCCI STRADE SRL .

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8236164989;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B57H1800473005

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 L
E

O
N

A
R

D
O

 G
A

B
R

IE
L

E
 C

A
SA

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

UFFICIO 19101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 

LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  MANTI  STRADALI  VIABILITA'  DI 

GRANDE SCORRIMENTO CUP B57H1800473005  LOTTO 2 CIG 8236164989 

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 8236164989 – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTI STRADALI VIABILITA' DI GRANDE 
SCORRIMENTO

PROCEDURA SCELTA: 04-procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):GEOM. PASQUALE PESCATORE

Aggiudicatario:CARTOCCI STRADE Srl 

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:03122630134

Importo di aggiudicazione:174.324,23

Data inizio aggiudicazione:01-07-2020

Data fine aggiudicazione:30-09-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
03

57
 / 

30
/0

6/
20

20



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

COZZAGLIO 
FABRIZIO Srl

0447097096
5

SINGOLO

EDILMARKE
T SRL

0307299016
5

SINGOLO

A.M.G. Srl
0572602065
3

SINGOLO

EDILGAMM
A Srl

0845598001
4

SINGOLO

COSTRUZIO
NI M.C.G.

0329639079
6

SINGOLO

CARTOCCI 
STRADE Srl

0312263013
4

SINGOLO

GENERAL 
COSTRUZIO
NI Srl

1188566001
6

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
03

57
 / 

30
/0

6/
20

20



Invitat

Nominatvo C.F.

COZZAGLIO FABRIZIO Srl 04470970965

I.R.A.S. ANTONIO RECALCATI Sas 04524710151

EDILMARKET SRL 03072990165

ING. ANGELO BIANCHI Srl 01171140070

R.M. SCAVI Srl 02150640189

R.A.S. SRL 01529780627

EDILGAMMA Srl 08455980014

COSTRUZIONI M.C.G. 03296390796

CO.I.P. CONSORZIO STABILE S.c.a.r.l. 08628621214

A.M.G. Srl 05726020653

CARTOCCI STRADE Srl 03122630134

I.L.S.E.T. SRL 00470780107

NOVASTRADE Srl 03224280986

GENERAL COSTRUZIONI Srl 11885660016

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 
SOC. COOP.

00916510365

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
03

57
 / 

30
/0

6/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
03

57
 / 

30
/0

6/
20

20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

UFFICIO 19101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 

LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  MANTI  STRADALI  VIABILITA'  DI 

GRANDE SCORRIMENTO CUP B57H1800473005  LOTTO 2 CIG 8236164989 

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 8236164989 – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTI STRADALI VIABILITA' DI GRANDE 
SCORRIMENTO

PROCEDURA SCELTA: 04-procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):GEOM. PASQUALE PESCATORE

Aggiudicatario:CARTOCCI STRADE Srl 

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:03122630134

Importo di aggiudicazione:174.324,23

Data inizio aggiudicazione:01-07-2020

Data fine aggiudicazione:30-09-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
03

57
 / 

30
/0

6/
20

20



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

COZZAGLIO 
FABRIZIO Srl

0447097096
5

SINGOLO

EDILMARKE
T SRL

0307299016
5

SINGOLO

A.M.G. Srl
0572602065
3

SINGOLO

EDILGAMM
A Srl

0845598001
4

SINGOLO

COSTRUZIO
NI M.C.G.

0329639079
6

SINGOLO

CARTOCCI 
STRADE Srl

0312263013
4

SINGOLO

GENERAL 
COSTRUZIO
NI Srl

1188566001
6

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
03

57
 / 

30
/0

6/
20

20



Invitat

Nominatvo C.F.

COZZAGLIO FABRIZIO Srl 04470970965

I.R.A.S. ANTONIO RECALCATI Sas 04524710151

EDILMARKET SRL 03072990165

ING. ANGELO BIANCHI Srl 01171140070

R.M. SCAVI Srl 02150640189

R.A.S. SRL 01529780627

EDILGAMMA Srl 08455980014

COSTRUZIONI M.C.G. 03296390796

CO.I.P. CONSORZIO STABILE S.c.a.r.l. 08628621214

A.M.G. Srl 05726020653

CARTOCCI STRADE Srl 03122630134

I.L.S.E.T. SRL 00470780107

NOVASTRADE Srl 03224280986

GENERAL COSTRUZIONI Srl 11885660016

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 
SOC. COOP.

00916510365

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
03

57
 / 

30
/0

6/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
03

57
 / 

30
/0

6/
20

20



Cod. Uff.:  SERVIZIO STRADE 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELL'APPALTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTI 
STRADALI VIABILITA' DI GRANDE SCORRIMENTO CUP 
B57H1800473005  LOTTO 2 CIG 8236164989 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  750 
del 22/06/2020.

La spesa è già stata impegnata con deliberazione di GC n. 279 del 15/10/19 
(esecutiva ai sensi di legge), è finanziata con il mutuo passivo Banco BPM Spa 
assunto con determinazione dirigenziale n. 2390 del 04/12/19 contratto in data 
16/12/19 (mutuo di € 4.917.268,14.= destinato a opere diverse) ed è imputata 
come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2020 28110 MANU
TENZI
ONE 
STRA
ORDIN
ARIA  

202010
9012

10052 212.675
,56

1447/2
020 
SUB 
511/202
0

Mutuo 
Banco 
BPM

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20



MANT
I 
STRA
DALI 
VIABI
LITA' 
DI 
GRAN
DE 
SCOR
RIMEN
TO

Monza, 23/06/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

75
0 

de
l 2

2/
06

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

30
/0

6/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

03
57

 / 
30

/0
6/

20
20


